АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ

____________ № ___________

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
14.10.2022  №  1133  (ред.  от
31.03.2023)  «Об утверждении муни-
ципальной программы «Модерниза-
ция объектов коммунальной инфра-
структуры муниципального образо-
вания Гусь-Хрустальный район»

В целях уточнения перечня программных мероприятий, в соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании Устава Гусь-Хру-
стального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-

страции района от 14.10.2022 № 1133 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры муниципаль-
ного образования Гусь-Хрустальный район»:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» паспорта программы из-
ложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
программы

Общий  объём  финансирования  мероприятий  Программы  со-
ставляет 3020,64207 тыс. руб., в том числе:
субсидия из федерального бюджета — 0,0 тыс. руб.
субсидия из областного бюджета — 0,0 тыс. руб.
бюджет муниципального района — 3020,64207 тыс. руб.
Для реализации Программы предусмотрено финансирование по
годам:
- 2023 год — 3020,64207 тыс. руб.
- 2024 год — 0,0 тыс. руб.
- 2025 год — 0,0 тыс. руб.

1.2. Таблицу 4.1.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:

Таблица 4.1.1.

Источник финанси-
рования

Объём финансирования по годам, тыс. руб. Всего, тыс. руб.
2023 2024 2025

Бюджет  муници-
пального района

3020,64207 0 0 3020,4207

Субсидия  из  об-
ластного бюджета

0 0 0 0

Субсидия из феде-
рального бюджета

0 0 0 0

Итого: 3020,64207 0 0 3020,64207

1.3. Раздел 6 изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пер-

вого  заместителя  главы  администрации  района  по  жилищно-коммунальному
хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает после его официального опублико-
вания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение
к постановлению администрации района
от _______________  № _______

6. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование мероприятий
программы

2023 год
тыс. руб.

2024 год
тыс. руб.

2025 год
тыс. руб.

1.

Основное мероприятие:
«Строительство, приобретение,
модернизация, капитальный, те-
кущий ремонт и содержание ко-
тельных»

570,43

1.1.
Капитальный, текущий ремонт и со-
держание котельных, в том числе
нераспределенный резерв

570,43

1.1.1.

Текущий ремонт котельной
д. Черсево (с переводом на газ) МБ-
ДОУ детский сад № 8
п. Золотково

570,43

1.2.
Строительство, приобретение, мо-
дернизация котельных

0,00

2.

Основное мероприятие:
«Строительство, реконструкция,
модернизация, капитальный, те-
кущий ремонт систем водоснабже-
ния и водоотведения»

2000,0

2.1.

Строительство, реконструкция, мо-
дернизация, капитальный, текущий
ремонт систем водоснабжения и во-
доотведения, в том числе нераспре-
деленный резерв

199,39

2.1.1.

Текущий ремонт наружных сетей
водоснабжения по адресу: Влади-
мирская обл., Гусь-Хрустальный р-
н, д. Вашутино,
ул. 2-я Полевая

199,39

2.2.
Актуализация схем водоснабжения
и водоотведения

1800,608

2.3. Модернизация сетей водоснабжения 0,00

2.3.1. Модернизация водопроводной сети
по ул. Гоголя, Горького, Пушкина,
Свердлова, Больничный городок,
Пушкинский пер., 1-ый Горь-

0,00

ковский пер., 2-ой Горьковский пер.,
ул. Францева, ул. Революции, арт-
скважины № 34546, артскважины
574 в п. Золотково Гусь-Хрусталь-
ного района Владимирской области,
в том числе:

средства областного бюджета 0,00

средства  бюджета  муниципального
района

0,00

3.

Основное мероприятие: «Меж-
бюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных образований
(поселений) района из бюджета
муниципального района на осуще-
ствление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключенны-
ми соглашениями»

450,2107

3.1.

Межбюджетные трансферты бюдже-
там муниципальных образований
(поселений) района из бюджета му-
ниципального района на осуще-
ствление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными со-
глашениями (организация в грани-
цах поселения электро-, тепло-, га-
зо-,водоснабжения и водоотведения
населения)», в том числе:

450,21407

3.1.1.
Муниципальное образование
п. Уршельский (сельское поселение)

100,00

3.2.2.
Муниципальное образование Ку-
преевское (сельское поселение)

94,18907

3.3.3.
Муниципальное образование
п. Иванищи (сельское поселение)

256,025

4.

Основное мероприятие:
«Приобретение коммунальной
(специализированной) техники,
машин и оборудования, средств
транспортных и инвентаря для
нужд муниципального района»

0,00

4.1.

Приобретение коммунальной (спе-
циализированной) техники, машин и
оборудования, средств транспорт-
ных и инвентаря для нужд муници-
пального района, в том числе нерас-
пределенный резерв

0,00

5. Основное мероприятие: «Ре- 0,00

конструкция, капитальный и те-
кущий ремонт систем теплоснаб-
жения»

5.1.

Реконструкция, капитальный и теку-
щий ремонт систем теплоснабже-
ния, в том числе нераспределенный
резерв

0,00

5.2. Актуализация схем теплоснабжения 0,00

6.
Основное мероприятие: «Строи-
тельство, реконструкция очист-
ных сооружений канализации»

0,00

6.1.

Строительство, реконструкция
очистных сооружений канализации,
в том числе нераспределенный ре-
зерв

0,00

6.1.1.

Реконструкция очистных сооруже-
ний канализации
п. Золотково Гусь-Хрустального
района Владимирской области», в
том числе:

0,00

средства областного бюджета 0,00

средства бюджета муниципального
района

0,00

Итого по годам реализации, в том
числе

3020,64207 0,00 0,00

средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00

средства областного бюджета 0,00 0,00 0,00

средства бюджета муниципального
района

3020,64207 0,00 0,00

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ